Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2015/33

ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
CAMA EM MADEIRA, TIPO BELICHE
RP: De 16454 a 16459
CAMA EM MADEIRA, PARA SOLTEIRO
RP: 16460 A 16463
Data 21/05/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 838016

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: Secretaria de Estado de Cultura
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: HELEN MARIA FILOCREÃO COIMBRA
SANCHES
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Contador
Data de Admissão: 10.06.2015
Término de Vínculo: 09.06.2016
Processo: 2015/124406
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

Protocolo 837888

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

TRANSFERIR USUFRUTO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 273 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Servidora: Marianne Rodrigues Lima;
Matrícula: 5546397/1;
Cargo: Diretor do Departamento de Música;
Período Anterior: 16.05 a 14.06.2015;
Período Atual: 16 a 30.05.2015 (15 dias) e 21.09 a 05.10.2015
(15 dias)
Período aquisitivo: 16.05.2014 a 15.05.2015;

Protocolo 838316

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 260 DE 10 DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto
Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/93, sobre
o acompanhamento e fi scalização de contratos, e o Decreto
Nº. 870, de 04 de Outubro de 2013 e ainda de acordo com o
Processo 2014/127595 e,
CONSIDERANDO ainda o E-mail da NLCC datado de 09/66/2015
RESOLVE:
1- DESIGNAR, LUCIANA DE SOUZA ROSA matrícula nº
5888195/3, Cargo COORDENADOR para a função de Fiscal
do Contrato/Convênio n° 171/2015, com a empresa Bombom
Comercio de Gêneros Alimentícios LTDA - ME, que tem como
objeto a Prestação de Serviço de Fornecimento de Lanche
2- No caso de impedimento atuará como Fiscal Substituto a
Servidora, RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA FERNANDES
Matrícula: Nº 54182472/3, Cargo Assistente Cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 838282

PORTARIA Nº 261 DE 10 DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto
Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/93, sobre
o acompanhamento e fi scalização de contratos, e o Decreto
Nº. 870, de 04 de Outubro de 2013 e ainda de acordo com o
Processo 2014/127595 e,
CONSIDERANDO ainda o E-mail da NLCC datado de 09/66/2015
RESOLVE:
1- DESIGNAR, LUCIANA DE SOUZA ROSA matrícula nº
5888195/3, Cargo COORDENADOR para a função de Fiscal do

Contrato/Convênio n° 172/2015, com a empresa “Feirão da
Onda de Casa” LTDA - ME, que tem como objeto a Prestação de
Serviço de Fornecimento de Refeição
2- No caso de impedimento atuará como Fiscal Substituto o
Servidor, RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA FERNANDES
Matrícula: Nº 54182472/3, Cargo Assistente Cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 838285

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2015
Objeto: Aquisição de materiais de Expediente e Consumo.
Valor Estimado: R$ 31.665,30
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 925489
Data de Abertura: 23/06/2015
Hora: 09:30h - horário de Brasília
Responsável: Ely Pinheiro de Sousa
Dotação Orçamentária: 46202.13.122.1297-4534 Atividade:
4534 Fonte - 0101, Natureza - 339030.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

Protocolo 838248

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 262 DE 10 DE JUNHO DE 2015
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº-1.945, de
13 de dezembro de 2005 e o Decreto Estadual nº-249 de 11
de outubro de 2011, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei
5810/94-RJU/Pa, e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
CONSIDERANDO ainda os Pareceres Conclusivos da Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela
FCP em portaria coletiva nº 102 de 30 de março de 2015,
publicada no DOE nº-32858 de 31 de março de 2015.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que aprovou em estágio probatório, reconhecendo aptos e
estáveis no cargo de provimento efetivo, para os quais foram
nomeados, os servidores:

Servidor Data Exercício Matrícula Cargo Resultado
Final

Ana Lúcia da
Luz Dias 06/06/2012 5713390/2 Téc. em GestãoCultural/Dança Aprovada

Andressa Gatti
Rocha 29/06/2012 54194658/2 Téc. Gestão em Informática Aprovada

Carla Cristina
Berg Evanovich

dos Santos
28/05/2012 5899704/1 Tec. em Gestão Cultural/Artes

Plásticas Aprovada

Danilo Bracchi 15/05/2012 5897404/2 Tec. em Gestão Cultural /Teatro Aprovado

Joilson da Costa
Rosa 07/02/2012 5897475/1 Aux. Operacional Aprovado

Jonhy Silvestre
Coelho de Melo 22/05/2012 5899741/1 Aux. Operacional Aprovado

Lorena de
Fátima Miranda
Almeida Barros

21/05/2012 57229583/2 Tec. em Gestão Cultural /Artes
Plásticas Aprovada

Luiza Helena
Neves Ribeiro 01/06/2012 5899768/1 Tec. em Gestão Cultural /Artes

Plásticas Aprovada

Marcio Aurélio
Viana dos

Santos
21/05/2012 5899653/ 1 Motorista Aprovado

Mychelle Lemos
Freire 01/09/2011 5892351 Tec. em Gestão Cultural /

Arquitetura Aprovada

Paulo Guilherme
Lobato Miranda 05/05/2011 54197275/4 Ass. Cultural/Sonoplastia Aprovado

Pedro Henrique
Cardoso Braz 25/05/2012 5899706/1 Motorista Aprovado

Ricardo Amaral
dos Santos 17/05/2012 5899652/1 Aux. Operacional Aprovado

Rômulo dos
Santos Souza 26/06/2012 5900545/1 Tec. em Adm. e Finanças/

Administração Aprovado

Valmir de Souza
Nascimento 29/05/2012 5899702/1 Tec. em Gestão Cultural /Teatro Aprovado

Waldemir
Amorim da

Silva
01/06/2012 5562635/1 Aux. Operacional Aprovado

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo 838290

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
MODALIDADE: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO N°006/2015
DATA DA ADMISSÃO: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 a 31/05/2016
NOME DO SERVIDOR: SALATIEL COSTA FERREIRA
CARGO: PROFESSOR EDUCACIONAL MUSICAL DE NÍVEL
SUPERIOR
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2015/144357
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO, SUPERINTENDENTE
DA FCG.

Protocolo 837909

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
MODALIDADE: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO N°007/2015
DATA DA ADMISSÃO: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 a 31/05/2016
NOME DO SERVIDOR: MARCELO DA ROCHA CARDOSO
CARGO: PROFESSOR EDUCACIONAL MUSICAL DE NÍVEL
SUPERIOR
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2015/144357
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO, SUPERINTENDENTE
DA FCG.

Protocolo 837910

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
MODALIDADE: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO N°008/2015
DATA DA ADMISSÃO: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 a 31/05/2016
NOME DO SERVIDOR: WENDEY RICARDO OLIVEIRA DO AMARAL
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2015/183952
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO, SUPERINTENDENTE
DA FCG.

Protocolo 837987

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 019
EXERCÍCIO:2015

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DA CANTORA SANDRA DUAILIBE,
REPRESENTADA PELA EMPRESA ATITUTE MARKETING CULTURA E
EVENTOS EIRELI-ME PARA APRESENTAR-SE NO XXVIII FESTIVAL
INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ QUE OCORRERÁ DE 07 A
14 DE JUNHO DE 2015.
FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO ART. 25, III, DA LEI Nº
8.666/93.
VALOR TOTAL:  R$ 6.300,00
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2015
VIGÊNCIA: 01/06/2015 A 31/06/2015
INEXIGIBILIDADE: 021/2015
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA   AÇÃO
FONTE DO RECURSO       ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                     339039                          4196
0260                              ESTADUAL
CONTRATADO: SANDRA DUAILIBE, REPRESENTADA PELA
EMPRESA ATITUTE MARKETING CULTURA E EVENTOS EIRELI-ME
ENDEREÇO DA EMPRESA: RUA DIOGO MOIA, 448, BAIRRO DE
FÁTIMA, BELÉM-PA.
CEP: 66055-170
 ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 837967

CONTRATO: 042
EXERCÍCIO:2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA CANTORA ANDRÉA PINHEIRO,
REPRESENTADA PELA EMPRESA ATITUDE MARKETING CULTURA
E EVENTOS EIRELI-ME, PARA REALIZAÇÃO DE UM SHOW NO
TEATRO WALDEMAR HENRIQUE NO DIA 13 DE JUNHO DE 2015,
DURANTE O XXVIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ,
QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 07 A 14 DE JUNHO DE 2015.